
Deliberazione della Giunta Comunale n.  22 del   14.02.2007 
 
 
 
OGGETTO:  REGOLAMENTO PREMIO LETTERARIO “VITE… DI DONNA”- 

APPROVAZIONE E DIRETTIVE   
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 
- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità al 

sensi dell’art. 97 , comma 2, del T.U. n. 267/2000; 
 
 PRESO ATTO  che il 2007 è stato dichiarato “Anno Europeo delle Pari Opportunità 
per tutti”; 
  
 VISTO che il Comune di Bricherasio è molto sensibile alle problematiche delle Pari 
Opportunità e da qualche anno organizza delle manifestazioni in concomitanza con l’8 marzo; 
 
 VISTI gli accordi presi con la Casa Editrice “Seneca Edizioni – Torino” per la stesura e 
l’organizzazione di un Premio letterario nazionale  su tematiche femminili; 
 
 VISTO che SENECA Edizioni di Torino, come risulta dalla nota prot. n. 1708 del 
13.02.2007, si accolla ogni onere relativo a stampa ed agli adempimenti burocratici ; 
  
 VISTO che il Comune si impegna a : 

- rendere disponibile un sala  di adeguata capienza in cui ospitare i finalisti e/o il 
pubblico per la serata di premiazione dell’antologia e di proclamazione del 
vincitore; 

- mettere a disposizione un minimo di n.2 targhe e n.2 cesti di prodotti locali per i 
vincitori delle due sezioni ed eventualmente anche  per i componenti della giuria 

 
 VISTO che l’iniziativa non comporta ulteriori impegni finanziari a carico dell’Ente; 
 
 VISTA la bozza del Regolamento, allegata alla presente come parte integrante e 
sostanziale, del concorso “Premio letterario “Vite… di Donna”; 
 
 RITENUTO   quindi opportuno procedere all’organizzazione della manifestazione; 
 

RITENUTO opportuno procedere in merito demandando agli uffici la predisposizione 
di tutti gli atti necessari; 
 

CON VOTI unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge, esito accertato e 
proclamato dal Presidente: 
 

DELIBERA 
 
1. DI APPROVARE la bozza  del Regolamento del Premio letterario nazionale Comune di 

Bricherasio “Vite… di donna” allegato alla presente; 
2. DI DEMANDARE all’Ufficio competente la predisposizione di ogni atto necessario per la 

realizzazione della manifestazione;. 
 

************ 
 

Inoltre, 
Considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 
 

DELIBERA 
 

di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134  del T.U. 
n.267/2000 
   

 
/cl 
 
 
 

 


